R E Q U E R I M E N T O   Nº. 97
SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/2/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Prefeitura Municipal de Botucatu mantém convênio com a Secretaria de Emprego e Relações do Trabalho do Estado de São Paulo;

Considerando que a referida Secretaria de Estado deve destinar verbas para custeio de manutenção do Posto de Atendimento do Trabalhador (PAT);

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado de Emprego e Relações do Trabalho, CARLOS ANDREU ORTIZ, e à Senhora Diretora Regional Botucatu da destacada Secretaria, SÔNIA APARECIDA NUNES, solicitando que informe esta Casa de Leis sobre as seguintes questões:
1) Qual o valor mensal destinado ao PAT Botucatu pelo Governo do Estado de São Paulo, por meio da Secretaria de Emprego e Relações do Trabalho, e a que se destinam tais valores repassados?
2) Quem são os responsáveis do referido PAT, destinados pelo Estado, e que nível empregatício estes mantém (carreira, comissão ou outros), e quais os horários de trabalho de cada um deles?

3) Quem seria o responsável por captação de vagas e qual o horário de funcionamento do PAT Botucatu?
4) Quais são os serviços prestados para a comunidade por meio do destacado PAT e a que público estes se destinam?

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de fevereiro de 2013.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
FAC/wlf